
BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA
BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА
БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516 Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ – пречишћени текст („Службени
гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 2/10), члана 64 Пословника о раду Скупштине Брчко
дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ бројеви 17/08 и 20/10), разматрајући
Информацију о досадашњој активности на борби против корупције са освртом на акцију
„Бинго“, Скупштина Брчко дистрикта БиХ на II наставку 54. редовне сједнице одржаном 1.
децембра 2011. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

1. Скупштина Брчко дистрикта БиХ подржава настојања правосуђа и Полиције Брчко
дистрикта у сузбијању корупције и криминала а ради јачања владавине права, те тражи
свеобухватан и неселективан наставак активности започетих акцијом „Бинго“ као и
расвјетљавање и других корупционих афера.

2. Скупштина тражи да све институције Брчко дистрикта (Скупштина, Влада, Полиција,
Тужилаштво, судови, Правобранилаштво, јавна предузећа као и друге независне
институције у сфери запошљавања, јавних набавки, ревизије и др.) хитно припреме
акционе планове с конкретним мјерама за сузбијање корупције уз нулту стопу толеранције.

3. Скупштина тражи од Владе Брчко дистрикта БиХ да се акционом плану на сузбијању
корупције и криминала да приоритет и озбиљност коју заслужује, те да размотри могућност
формирања независне агенције по узору на институције БиХ.

4. Скупштина Брчко дистрикта БиХ тражи од своје Комисије за јавну безбједност и надзор
над радом Полиције да изврши увид у законитост у примјени процедура у спровођењу
посебних истражних мјера и радњи а у складу с позитивним законским прописима.

5. Скупштина Брчко дистрикта БиХ тражи од Високог судског и тужилачког савјета БиХ да два
пута годишње поднесе извјештај о оцјенама и предузетим мјерама у контроли рада
правосуђа и Тужилаштва Брчко дистрикта БиХ.

6. Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен у Службеном гласнику
Брчко дистрикта БиХ.

Број: 01-02-484/11 ПРЕДСЈЕДНИК
Брчко, 1. децембра 2011. године СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Есад Атић
Достављено:
1. Предсједнику;
2. Потпредсједнику;
3. Градоначелнику;
4. Правосудној комисији Брчко дистрикта БиХ;
5. Комисији за јавну безбједност и надзор над радом Полиције;
6. Високом судском и тужилачком савјету БиХ;
7. Тужилаштву Брчко дистрикта БиХ;
8. Полицији Брчко дистрикта БиХ;
9. Правобранилаштву Брчко дистрикта БиХ;
10. Дирекцији за финансије;
11. ЈП „Комунално Брчко“ Брчко дистрикта БиХ;
12. ЈП „Лука Брчко“ Брчко дистрикта БиХ;
13. ЈП „ Радио Брчко“ Брчко дистрикта БиХ;
14. Фонду здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ;
15. Заводу за запошљавање;
16. Сектору за координацију политика и опште послове –

Одсјеку за опште послове;
17. Стручној служби Скупштине;
18. Архиви.


